## Информация для пост-релиза департамента образования Ярославской области

тема: О проведении областного конкурса гитарной музыки «Парафраз»

С октября по декабрь 2021 года в Ярославской области в заочной форме был проведен областной конкурс гитарной музыки «Парафраз» (далее – Конкурс).

Проведение Конкурса осуществляло государственное образовательное автономное учреждение дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и юношества» (далее – ГОАУ ДО ЯО «Центр детей и юношества»).

Конкурс проводился с целью сохранения и развития традиций детского и юношеского музыкального исполнительского творчества среди гитаристов. Возраст участников до 22 лет.

В Конкурсе приняли участие 28 солистов и 5 ансамблей из 16 образовательных организаций Некрасовского, Пошехонского, Ярославского муниципальных районов, городского округа Переславля-Залесского, городского округа города Рыбинска и города Ярославля.

Участники, набравшие наибольшее количество баллов в каждой номинации и возрастной категории Конкурса, стали победителями (I место) и призёрами (II и III места) и награждены дипломами и призами.

Видео-фрагменты конкурсных программ участников Конкурса будут размещены на странице регионального ресурсного центра по направлению «Развитие художественно-эстетического творчества в системе образования Ярославской области» ВКонтакте <a href="https://vk.com/public187619765">https://vk.com/public187619765</a> не позднее 15 января 2022 года

По итогам Конкурса свидетельства участников и дипломы победителей (І место) и призёров (ІІ и ІІІ места) будут размещены на официальном сайте ГОАУ ДО ЯО «Центр детей и юношества» <a href="www.yarcdu.ru">www.yarcdu.ru</a> в разделе «Областные мероприятия» (областной конкурс гитарной музыки «Парафраз») не позднее 15 января 2022 года.

Дополнительная информация: тел.: 8910-824-39-44, Шарыгин Сергей Николаевич, старший педагог дополнительного образования эстрадноджазовой студии «А&Б» ГОАУ ДО ЯО «Центр детей и юношества», тел.: 8905-130-15-94, Дорошкевич Ольга Павловна, педагог-организатор эстрадноджазовой студии «А&Б» ГОАУ ДО ЯО «Центр детей и юношества» телефон/факс: 8(4852) 55-05-96; e-mail: sinerzvukcdu@yandex.ru